20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.451 Terça-feira, 27 DE JUNHO DE 2023

R E S O L V E:
I-CONCEDER 50 (cinquenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao
servidor GERALDO GOBITSCH NETO, Id. Funcional nº. 28070/1, ocupante
do cargo de Técnico D, lotada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no
período de 15/01/2023 a 05/03/2023.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955301

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 708/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/721571,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO, Id. Funcional nº.
1228/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para res-
ponder pela Coordenadoria da Ouvidoria, durante o impedimento legal da
titular RENATA MARIA SILVA VENTURA, Id. Funcional nº. 5962642/1, no
período de 03/07/2023 a 22/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955442
PORTARIA N°. 706/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2134042,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA JOSE SILVA ARAUJO, Id. Funcional nº.
3252990/1, ocupante do cargo de Técnico C, para responder pela Coorde-
nadoria de Execução Orçamentária, durante o impedimento legal da titular
MARIA JULIA PEIXOTO RAMOS, Id. Funcional nº. 3156419/2, no período de
17/07/2023 a 31/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955324
PORTARIA N°. 707/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2048246,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora KARLA MARIA CRUZ ROCHA, Id. Funcional nº.
3152995/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, para res-
ponder pela Coordenadoria de Programação Orçamentária, durante o im-
pedimento legal da titular TAISSA VALENTE ALMEIDA, Id. Funcional nº.
5946891/1, no período de 10/07/2023 a 24/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
 
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955308

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 010/2023– SEPLAD/PA
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, designada atra-
vés do Decreto Governamental do dia 05 de janeiro de 2023, publicado
no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas (inciso IV do Art. 5º da Lei nº 6.474/02) e após
constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo
licitatório pela Consultoria Jurídica e o Núcleo de Controle Interno, confor-
me Manifestação Jurídica nº 173/2023 – CJUR/SEPLAD (seqs. 63 e 64) e
despacho do Controle Interno (seq. 70), respectivamente, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico 10/2023 - SE-
PLAD – PA, processo nº 2022/1430042, que trata da aquisição de baterias
de nobreaks novas e serviço de troca de baterias do nobreak, de primeiro
uso, não recondicionadas, atendendo a demanda do Data Center da Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração do Pará – SEPLAD, da
empresa abaixo relacionada:
RAZÃO SOCIAL: POWERTECH SERVICE LTDA
CNPJ: 35.412.819/0001-40

ITEM TIPO DE MATERIAL/SERV. QTD VALOR UNIT.
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

1
Prestação de Serviços de troca com fornecimento de 29

(vinte e nove) baterias novas para Nobreaks 80KVA 29  2.357,00  68.353,00

]Belém, 23 de junho de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 955043

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 704/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2143823,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 641/2023-DAF/SEPLAD, de 13 de
junho de 2023, publicada no DOE nº 35.435 de 15 de junho de 2023,
que designou a servidora NAGILA DA SILVA SAUAIA, Id. Funcional nº.
5902792/2, ocupante do cargo de Procuradora do Estado, para responder
pela Consultoria do Estado, durante o impedimento legal do titular
GABRIEL PEREZ RODRIGUES, Id. Funcional nº. 5914177/5, no período de
03/07/2023 a 17/07/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955337

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°. 703/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/2118490,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 15/06/2023, a Portaria nº. 591/2023-DAF/SEPLAD,
de 30/05/2023, publicada no DOE nº. 35.420 de 31/05/2023 que designou
o servidor ANTONIO SOBRINHO DE LACERDA MATOS, Id. Funcional nº.
5968680/1, ocupante do cargo de Analista de Infraestrutura A, para res-
ponder pela Coordenadoria de Apoio a Estação Cidadania, durante o impe-
dimento legal do titular WILTON JOSE NASCIMENTO BASTOS, Id. Funcional
nº. 55207770/1, no período de 29/05/2023 a 27/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
JUNHO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 955332

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 191/SEAP/SEPLAD, DE 26 DE JUNHO DE 2023
RETIFICAÇÃO DE NOME DE CANDIDATO

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do
Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 2023/662329, tornam pública
a retificação do nome do candidato CARLOS MATEUS para CARLOS MATEUS
DE ALMEIDA BULHÕES, inscrição 66426, referente ao Concurso Público
C-208 para Provimento de Cargo de Policial Penal (Agente Penitenciário).
1. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 26 de junho de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária